
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090900211

211

Nº 171, quinta-feira, 9 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

PAD nº. 148/2021. Fica adjudicado o objeto: "Contratação de empresa para ampliação e
requalificação de adutora em comunidades rurais no Município de Sobradinho/BA", a
empresa NORTE EMPREENDIMENTOS, LOCACOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº. 13.723.721/0001-71, no Valor Global de R$ 410.128.92 (quatrocentos e dez mil,
cento e vinte e oito reais e noventa e dois centavos).

Sobradinho-BA, 8 de setembro de 2021.
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Homologação do PAD nº. 148/2021 Objeto: Contratação de empresa para
ampliação e requalificação de adutora em comunidades rurais no Município de
Sobradinho/BA. Vencedora: NORTE EMPREENDIMENTOS, LOCACOES E SERVICOS LTDA ,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 13.723.721/0001-71, no Valor Global de R$ 410.128.92
(quatrocentos e dez mil, cento e vinte e oito reais e noventa e dois centavos). Homologado
em: 08/09/2021.

Sobradinho-BA, 8 de agosto de 2021.
REGIS CLEIVYS SAMPAIO BENTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

PE nº 011/2021 Contratação de empresa para aquisição de material de Limpeza,
Higienização e EPI, para atender as necessidades das Escolas da rede Municipal de
Ensino para atender o Programa de Saúde na Escola - PSE vinculado à Secretaria de
Saúde, deste Município. Menor Preço por Lote. Julgamento: 21/09/2021 às 09:30h.
Local: www.licitacoes-e.com.br. Licitação nº 894296. O edital completo está disponível
no DOM através do site www.soutosoares.ba.gov.br. Fone (75) 3339-2150.

AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

BB Nº 894612 - Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
impressora multifuncional, aspirador de pó de toner e materiais de consumos de
impressoras destinados ao Fundo Municipal de Educação. Sessão Pública: 22.09.2021,
às 09h, no site www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível em
http://www.portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-tanque-novo/licitacoes/editais.
Maiores informações de segunda à sexta das 08h às 12h. Telefone/WhatsApp: (77)
3695-1162. E-mail: cpl.tanquenovo@gmail.com. Endereço: Avenida do Contorno,
Centro.

Tanque Novo-BA, 8 de setembro de 2021.
THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0212/2021
(SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: BANCO DO BRASIL - licitações-e)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO, através do Pregoeiro e Equipe
designados pela portaria nº 03/2021, torna público que se encontra à disposição dos
interessados, na sede da Prefeitura situada à Praça Aldo de Lima Pereira nº42, Centro
das 08:00 às 12:00 horas o Edital da Licitação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0212/2021 - Sec. Municipal de Educação e Cultura,
publicado no Diário Oficial do Município e União referente a REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PEDAGOGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TANQUINHO - BAHIA, para
o prazo de 12 (doze) meses , conforme condições e especificações constantes no Edital
e seus Anexos com inicio de ENTREGA DAS PROPOSTAS no dia 09 de setembro de 2021
as 09:00h00, DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS prevista para o dia 21 de setembro
de 2021 às 09:00h00, INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS prevista para o dia
21 de setembro de 2021 as 09:30h00 (horário local). Prefeitura Municipal de
Tanquinho-Ba, E-mail: licitacao.pmtanquinho@outlook.com FONE: (75) 3249-2112.

Em 9 de setembro de 2021.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO.

AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO N° 004/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0169/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO, através do Presidente e Equipe
designados pela portaria nº 02/2021, torna público que se encontra à disposição dos
interessados, na sede da Prefeitura situada à Praça Aldo de Lima Pereira, nº42, Centro
das 08:00 às 14:00 horas o Edital da Licitação do CREDENCIAMENTO Nº 004/2021,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0169/2021 - Sec. Municipal de Administração,
publicado no Diário Oficial do Município referente a CREDENCIAMENTO PARA
CONTRATAÇÃO DE LEILOEIROS OFICIAIS QUE ATUARÃO NOS LEILÕES PUBLICOS
PROMOVIDO PELA SECRETRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO/BA, para o prazo de até
31/12/2021, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus Anexos
com data de abertura prevista no período de 20 (vinte) dias, a partir da divulgação no
Diário Oficial do Município de Tanquinho/BA. E-mail:
licitacao.pmtanquinho@outlook.com FONE: (75) 3249-2112.

Em 8 de setembro 2021.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 30/2021

Processo licitatório 101/21. Menor preço global por lote. Dia 22/09/21 às 10h. Objeto:
fornecimento de medicamentos básicos e não básicos. Edital: www.licitacoes-e.com.br e
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmteodorosampaio/licitacoes.

Teodoro Sampaio-BA, 3 de setembro de 2021.
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º aditivo ao contrato 147/19. PA 91/19. TP 02/19. Contratante: PMU. Contratada: Ero
Engenharia EIRELI, CNPJ 17.714.424/0001-10. Objetos: realização de reequilíbrio
econômico-financeiro devido às variações atípicas de custos. Valor: R$ 1.045.533,74.
Prazo: 01/07 à 31/12/21. Assinatura: 02/09/21.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 21 de setembro de 2021 às
09h00minh(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 023/2021, critério de julgamento menor preços, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
CIMENTO, PARA OBRAS E REPAROS EM DIVERSOS SETORES DESTA PREFEITURA. Demais
informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 21 de setembro de 2021 às
10h30minh(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 024/2021, critério de julgamento menor preços, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
FORNECEDOR DE CESTAS BÁSICAS, PARA CONCESSÃO DE BENEFICIO EVENTUAL PARA
FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Demais informações na sede da Prefeitura
Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 21 de setembro de 2021 às
14h30minh(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 025/2021, critério de julgamento menor preços, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO AUTOMOVEL (AMBULÂNCIAS E TIPO
PASSEIO), DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. Demais informações
na sede da Prefeitura Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 21 de setembro de 2021 às
15h30minh(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 026/2021, critério de julgamento menor preços, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUINOS
OU ORIGINAIS DE FÁBRICA, PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS
VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICIPIO. Demais informações na sede da Prefeitura
Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 22 de setembro de 2021 às
09h30minh(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 027/2021, critério de julgamento menor preços, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. Demais informações na sede da Prefeitura
Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA, torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 21 de setembro de 2021 às
09h00minh, no Centro Cultural, na Rua Juracy Magalhães, s/n, centro, Utinga/BA (ao
lado do Colégio Municipal Senhor do Bonfim), estará realizando licitação, na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021, tipo REGISTRO DE PREÇOS, critério de
julgamento menor preços, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PARA OBRAS E REPAROS EM DIVERSOS SETORES DESTA
PREFEITURA. Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75)
3337-1020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA, torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 21 de setembro de 2021 às
15h30minh, no Centro Cultural, na Rua Juracy Magalhães, s/n, centro, Utinga/BA (ao
lado do Colégio Municipal Senhor do Bonfim), estará realizando licitação, na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021, tipo REGISTRO DE PREÇOS, critério de
julgamento menor preços, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
AQUISIÇÃO DE PARALELEPÍPEDOS (PEDRA DE GRANITO) E MEIO-FIO (GRANITO) PARA
ATENDER O CONSUMO DESTA ADMINISTRAÇÃO. Demais informações na sede da
Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

Utinga - BA, 8 de setembro de 2021.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA


		2021-09-09T08:49:55-0300




